



Steigelmann GbR
 Lauterbachstraße 33
 D-67435 Neustadt -
 Mußbach /Weinstraße
 Telefon: 0 63 21-6 88 96
 Telefax: 0 63 21-96 80 96
 www.weingut-steigelmann.de
 e-mail: info@weingut-steigelmann.de



TROCKENE WEISSWEINE, *die idealen Speisebegleiter*

€URO

041	2021		Qualitätswein	MÜLLER - THURGAU	1,00 l	6,30
			13,5 %vol	exotischer Charakter kühle Noblesse		
061	2021		Qualitätswein	SILVANER	1,00 l	6,30
			13,0 %vol	blumig ansprechend sehr gut zu Spargel		
071	2021		Qualitätswein	RIESLING	1,00 l	6,50
			13,0 %vol	erfrischend schönes Säurespiel am Gaumen		
091	2021		Prädikatswein	RIESLING KABINETT	1,00 l	7,50
			12,5 %vol	Duft nach reifen Früchten angenehme Säure		
191	2022		Qualitätswein	GRAUER BURGUNDER	0,75 l	8,50
			12,5 %vol	rund & weich Aromen von Nuss & Aprikose	11,33 €/L	
201	2022		Qualitätswein	BLÜTENMUSKATELLER	0,75 l	8,50
			12,5 %vol	Zitrusfrucht Mango unvergesslich	11,33 €/L	
231	2021		Qualitätswein	RIESLING HOCHGEWÄCHS	0,75 l	8,50
			13,0 %vol	Pfirsich-Duft gute Balance von Säure & Süße	11,33 €/L	
281	2022		Prädikatswein	CHARDONNAY SPÄTLESE	0,75 l	9,00
			13,5 %vol	exotische Früchte kräftig cremig	12,00 €/L	
321	2022		Qualitätswein	SAUVIGNON BLANC	0,75 l	9,00
			12,5 %vol	Stachelbeere grüne Früchte exotisch	12,00 €/L	
331	2022	🖐️	Prädikatswein	CUVÉE „FIFTY-FIFTY“ SPÄTLESE	0,75 l	12,00
			13,5 %vol	Weissburgunder & Chardonnay fruchtige & mineralische Noten	16,00 €/L	
341	2020	🖐️	Prädikatswein	RIESLING „IDIG“ SPÄTLESE	0,75 l	10,50
			13,0 %vol	aus große Gewächslage mineralisch & komplex	14,00 €/L	
351	2022		Prädikatswein	WEISSER BURGUNDER AUSLESE	0,75 l	12,00
			14,5 %vol	hohes Lagerpotenzial vielschichtig tolle Fruchtaromen	16,00 €/L	
361	2021	🖐️	Prädikatswein	„V“ AUSLESE	0,75 l	13,50
			14,0 %vol	„Puma“ unter den Weinen einzigartig in Deutschland	18,00 €/L	
391	2021	🖐️	Qualitätswein	CABERNET BLANC	0,75 l	13,50
			13,5 %vol	„Adidas“ unter den Weinen Butterbirne pink Grapefruit	18,00 €/L	
601	2022	🖐️	Prädikatswein	CHARDONNAY AUSLESE	0,75 l	14,00
			15,0 %vol	Röstaromen Vanille & Karamell	18,67 €/L	
671	2021	🖐️	Qualitätswein	RIESLING „BIENGARTEN“	0,75 l	10,50
			13,0 %vol	aus erster Gewächslage tolle Mineralik & Frucht	14,00 €/L	

BLANC DE NOIR, *der weisse Wein aus roten Trauben*

381	2022	Qualitätswein 13,0 %vol	CABERNET SAUVIGNON TROCKEN weißer Rotwein frischer moderner Stil	0,75 l 13,33 €/L	10,00
-----	------	----------------------------	--	---------------------	-------

HALBTROCKENE WEISSWEINE, *Speisen- und Abendgesellschaftler*

032	2021	Qualitätswein 12,0 %vol	CUVÉE BLANC rund fruchtig unkompliziert	1,0 l	6,00
072	2021	Qualitätswein 12,0 %vol	RIESLING erfrischend angenehme Süße	1,0 l	6,50
102	2021	Prädikatswein 10,5 %vol	SILVANER KABINETT feiner Duft zart & weich	1,0 l	7,50
222	2022	Prädikatswein 13,5 %vol	WEISSER BURGUNDER SPÄTLESE fruchtig gut strukturiert	0,75 l 12,00 €/L	9,00

HARMONISCHE LIEBLICHE WEISSWEINE, *Festtagsweine auch für jeden Tag*

063	2021	Qualitätswein 12,0 %vol	RIESLING vollmundig harmonisch	1,0 l	6,00
083	2021	Qualitätswein 10,0 %vol	MORIO - MUSKAT muskatisch beeriges Aroma	1,0 l	7,00
183	2021	Prädikatswein 8,5 %vol	WEISSER BURGUNDER KABINETT cremig guter Dessertbegleiter	0,75 l 10,67 €/L	8,00
233	2021	Prädikatswein 10,0 %vol	GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE süße Verführung Traum von Rosen	0,75 l 12,00 €/L	9,00
273	2020	Prädikatswein 10,0 %vol	RIESLANER AUSLESE edelsüß Aromen von Mango & Pfirsich	0,75 l 15,33 €/L	11,50

WEISSHERBST/ROSEWEINE, *die spritzigen Weine aus den roten Trauben* €URO

021	2021	Qualitätswein 13,0 %vol	HEROLDREBE WEISSHERBST TROCKEN feinfruchtige Eleganz hervorragender Essensbegleiter	1,0 l	7,00
022	2021	Qualitätswein 12,0 %vol	ROSEWEIN HALBTROCKEN fruchtig frisch perfekter Terrassenwein	1,0 l	7,00
371	2021	Prädikatswein 14,0 %vol	ROESLER ROSEWEIN AUSLESE TROCKEN strahlendes Pink prägnante Fruchtaromen	0,75 l 15,33 €/L	11,50

SEKT, *das prickelnde Vergnügen* €URO

900	2021	12,0 %vol	RIESLING SEKT BRUT traditionelle Flaschengärung Klassiker für alle Anlässe	0,75 l 14,67 €/L	11,00
910	2020	12,5 %vol	PINOT SEKT EXTRA BRUT finessenreich edel explosive Harmonie	0,75 l 21,33 €/L	16,00

SECCO, *das leichte Vergnügen zu vielen Gelegenheiten mit zugesetzter Kohlensäure*

950	2021		SECCO ROSEE TROCKEN	0,75 l	8,00
		12,5 %vol	Aromen von Himbeere und Erdbeeren	10,67 €/L	
960	2021		SECCO BLANC TROCKEN	0,75 l	8,00
		12,5 %vol	erfrischend fruchtig perfekter Aperitif	10,67 €/L	

ROTWEINE, *von trocken bis mild, voller Kraft und Würze*

EURO

001	2022	Qualitätswein 13,0 %vol	CUVÉE BLACK BERRY TROCKEN	1,0 l	6,50
			rubinrot körperreich		
012	2022	Qualitätswein 12,0 %vol	PORTUGIESER	1,0 l	7,00
			harmonisch weich ansprechende Aromen		
121	2021	Qualitätswein 13,0 %vol	PINOTIN TROCKEN	0,75 l	7,50
			dunkle Waldfrüchte weiche Tannine	10,00 €/L	
131	2022	Qualitätswein 13,0 %vol	DORNFELDER TROCKEN	0,75 l	7,50
			intensive Fruchtaromen Sauerkirsche & Brombeere	10,00 €/L	
132	2022	Qualitätswein 12,5 %vol	DORNFELDER HALBTROCKEN	0,75 l	7,50
			weich kräftige Farbe dunkle Früchte	10,00 €/L	
151	2020	Prädikatswein 13,5 %vol	SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE TROCKEN	0,75 l	9,00
			klassischer Spätburgunder kräftig gehaltvoll	12,00 €/L	
152	2020	Prädikatswein 13,0 %vol	SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE HALBTROCKEN	0,75 l	9,00
			kräftige Struktur weicher Abgang	12,00 €/L	
153	2020	Prädikatswein 11,5 %vol	SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE	0,75 l	9,00
			süßliche Frucht weiches Finish	12,00 €/L	
161	2021	Qualitätswein 13,5 %vol	SAINT LAURENT TROCKEN	0,75 l	9,00
			vollmundig nobel samt	12,00 €/L	
291	2018	Qualitätswein 14,0 %vol	EDITION „PI“ TROCKEN	0,75 l	12,00
			kräftiges Bordeaux-Cuvée dunkle Würznote	16,00 €/L	
301	2020	Qualitätswein 14,0 %vol	MERLOT TROCKEN	0,75 l	15,50
			dunkelrot Cassis & Brombeere	20,67 €/L	
401	2018	 Prädikatswein 13,5 %vol	SPÄTBURGUNDER AUSLESE TROCKEN	0,75 l	25,00
			konzentrierte Frucht feine Röstaromen nach französischen Grundsätzen	33,33 €/L	
421	2021	 Qualitätswein 14,0 %vol	SHIRAZ TROCKEN	0,75 l	25,00
			frischer Pfeffer beeindruckende Farbe & Aromen perfekter Essensbegleiter	33,33 €/L	
451	2018	 Qualitätswein 14,5 %vol	CABERNET FRANC TROCKEN	0,75 l	20,00
			Amarenakirsche Himbeere schwarze Johannisbeere	26,67 €/L	

ALKOHOLFREI & VITAMINREICH

980	TRAUBENSAFT		AUS WEISSEN TRAUBEN	0,75 l	4,00
			100% Fruchtgehalt	5,33 €/L	
990	TRAUBENSAFT		AUS ROTEN TRAUBEN	0,75 l	4,00
			100% Fruchtgehalt	5,33 €/L	

DAS KLEINGEDRUCKTE

Die Preise verstehen sich einschließlich Flaschen, inkl. Mehrwertsteuer ab Weingut Mußbach. Die Weine sind bei uns abgefüllt, alles Deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite. Das Angebot ist freibleibend.

WEINVERSAND:

Jederzeit mit DHL / Spedition

bis 6 Flaschen: 9,00 € (incl. Verpackung & Versicherung)
ab 12 Flaschen: versandkostenfrei

ABHOLRABATT:

0,30 € je Flasche

VERKAUFSZEITEN:

Montag + Dienstag: Geschlossen
Mittwoch - Freitag: 11.00 bis 18.00 Uhr
Samstag: 10.00 bis 15.00 Uhr
Sonntag: 10.00 bis 12.00 Uhr

Sollte es Ihnen in diesen Zeiten nicht möglich sein,
rufen Sie uns an, wir vereinbaren gerne einen Termin.
Familientage vom 25.12.2023 bis 12.01.2024 geschlossen.

BANKVERBINDUNG:

VR Bank Mittelhaardt

IBAN: DE 10 5469 1200 0114 464503

BIC: GENODE61DUW

